



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนแผนงาน สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) โทรภายใน 44027 โทรสาร.044-246211

ที่ สทล.10.2/52

วันที่ 22 เม.ย. 2567

เรื่อง การสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แบบ ปพข.01)

① เรียน ผส.ทล.10 ผ่าน หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามคำสั่ง กรมทางหลวง ที่ สทล.10.2/ 145 /2567 ลงวันที่ 19 เมษายน 2567 เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคางานจ้างก่อสร้างงานบูรณะทางผิวคอนกรีต ทางหลวง หมายเลข 2 ตอน ตาลาด - หนองแวงโสภนระ ตอน 3 ระหว่าง กม.233+440 - กม.235+230 RT.

ปริมาณงาน 1 แห่ง วงเงิน 19,999,700.00 บาท ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคา กลางร่วมกันพิจารณาความเหมาะสมของราคาประเมินราคากลาง แล้วเห็นสมควรกำหนดราคากลางเป็นเงิน 19,995,892.29 บาท ตามเอกสารแนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อทราบและดำเนินการต่อไป



(นายประลองยุทธ กสิวงศ์)

ประธานคณะกรรมการ

② คณะกรรมการราคากลาง

- เพื่อทราบ
- อนุมัติดำเนินการต่อไป

ในวงเงิน 19,995,892.29 บาท



(นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์)

ผส.ทล.10



คำสั่ง กรมทางหลวง
ที่ สทล.10.2/145/2567

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคางานจ้างก่อสร้างกิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ปี 2567 รหัสงาน 24200 งานบูรณะทางผิวคอนกรีต ทางหลวงหมายเลข 2 ตอน ตาตลาด - นองแวงโสภพระ ตอน 3 ระหว่าง กม.233+440 – กม.235+230 RT. ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วยกรมทางหลวง โดยสำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) มีความประสงค์จะประกวดราคางานจ้างก่อสร้างกิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ปี 2567 รหัสงาน 24200 งานบูรณะทางผิวคอนกรีต ทางหลวงหมายเลข 2 ตอน ตาตลาด - นองแวงโสภพระ ตอน 3 ระหว่าง กม.233+440 – กม.235+230 RT. ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) และเพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการเรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอแต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางดังนี้.-

- | | |
|--|------------------|
| 1. นายประลองยุทธ กสิวงศ์
วิศวกรโยธาเชี่ยวชาญ | ประธานคณะกรรมการ |
| 2. นายวุฒิชัย บุญสมจิตร
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | กรรมการ |
| 3. นายนิรันดร์ สุขรักขินี
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | กรรมการ |
| 4. นายพีรพงศ์ ใจพุดซา
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | กรรมการ |
| 5. นายธวัชชัย ดู่หมื่นไวย
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน | กรรมการ |

อำนาจหน้าที่

1. ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีอำนาจหน้าที่ และรับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง
2. กรณีราคากลางที่คณะกรรมการฯ คำนวณไว้แตกต่างกับราคาของผู้เสนอราคา รายที่ส่วนราชการเห็นสมควรจ้าง ตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไป ให้คณะกรรมการฯ แจงรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

สั่ง ณ วันที่ 19 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567

(นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10
ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานบูรณะทางผิวคอนกรีต ทางหลวงหมายเลข 2 ตอน ตาลาด - หนองแวงโสภนพระ ตอน 3 ระหว่าง
กม.233+440 - กม.235+230 RT. ปริมาณงาน 1 แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /

2. จ้างก่อสร้างงานบูรณะทางผิวคอนกรีต ทางหลวงหมายเลข 2 ตอน ตาลาด - หนองแวงโสภนพระ ตอน 3 ระหว่าง กม.233+440
หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 1 / กรมทางหลวง
- กม.235+230 RT. ปริมาณงาน 1 แห่ง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 19,999,700.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป งานบูรณะทางผิวคอนกรีต

.....

.....

.....

.....

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ **22 เม.ย. 2567** เป็นเงิน 19,995,892.29 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ประลองยุทธ กลิงค์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาเชี่ยวชาญ

7.2 วุฒิชัย บุญสมจิตร กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

7.3 พิรพงศ์ ใจพุดชา กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

7.4 นิรันดร์ สุขรักขินี กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

7.5 ธวัชชัย ตู่หมื่นไวย กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ธวัชชัย ตู่หมื่นไวย

22 เมษายน 2567 10:26:09

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างงานบูรณะทางผิวคอนกรีต ทางหลวงหมายเลข 2 ตอน ตาลาด - พองแงงโสกพระ ตอน 3 ระหว่าง กม.233+440 - กม.235+230 RT. ปริมาณงาน 1 แห่ง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานกลางของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 1/กรมทางหลวง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาพบ	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. REMOVAL_OF_EXISTING_STRUCTURES 1.1 MILLING 5 CM. DEPTH	ตร.ม.	2,685.000	13.71	36,811.35	1.2774	17.51	47,022.81
2	1.2 MILLING 10 CM. DEPTH	ตร.ม.	17,005.000	16.77	285,173.85	1.2774	21.42	364,281.07
3	2. SUBBASE AND BASE COURSES WORK 2.1 PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING 20 CM. THICK FOR BASE 3. SURFACE WORK 3.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1.1 งานพริมน้โค้ด และแทคโค้ด (PRIME COAT & TACK COAT)	ตร.ม.	4,475.000	82.27	368,158.25	1.2774	105.09	470,285.34
4	3.1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์พริมน้โค้ด (PRIME COAT)(พื้นทางดินซีเมนต์หรือหินคลุกซีเมนต์) กรณีใช้อย่าง EAP	ตร.ม.	4,475.000	28.68	128,343.00	1.2774	36.63	163,945.34

รวิชัย ตูหมั่นไวย

22 เมษายน 2567 10:26:14

หน้า 1 จาก 3

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจ้างก่อสร้างงานประมูลทางวิศวกรรม 2 ตอน ต.ลาด - ท้องแวงโสภพระ ตอน 3 ระหว่าง กม.233+440 - กม.235+230 RT. ปริมาณงาน 1 แห่ง

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 1/กรมทางหลวง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5	3.1.1.2 งานลาดแอสฟัลต์แต่ดัด (TACK COAT)	ตร.ม.	32,220.000	11.86	382,129.20	1.2774	15.14	488,131.84
6	3.2 ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK	ตร.ม.	17,005.000	285.82	4,860,369.10	1.2774	365.10	6,208,635.48
7	3.3 ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK	ตร.ม.	19,690.000	313.19	6,166,711.10	1.2774	400.06	7,877,356.75
8	3.4 FULLDEPTH REPAIR	ตร.ม.	2,520.000	1,281.88	3,230,337.60	1.2774	1,637.47	4,126,433.25
9	4. MISCELLANEOUS WORK							
9	4.1 THERMOPLASTIC PAINT (WHITE)	ตร.ม.	330.000	296.71	97,914.30	1.2774	379.01	125,075.72
10	4.2 THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW)	ตร.ม.	263.000	296.71	78,034.73	1.2774	379.01	99,681.56
11	5. TRAFFIC MANAGEMENT							
11	5.1 TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION	L.S.	1.000	19,604.77	19,604.77	1.2774	25,043.13	25,043.13
							รวมราคากลาง	19,995,892.29

ธวัชชัย อุทุมรินทร์

22 เมษายน 2567 10:26:14

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานบูรณะทางผิวคอนกรีต ทางหลวงหมายเลข 2 ตอน ตาตลาด - ท้องแวงโสกพระ ตอน 3 ระยะทาง กม.233+440 - กม.235+230 RT. บริเวณงาน 1 แห่ง
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 1/กรมทางหลวง

(ประลองยุทธ กลิ่งค์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(วุฒิชัย บุญสมจิตร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ธวัชชัย ดุหมั่นไวย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(พิรพงศ์ ไชยเทศา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(จรินทร์ สุจริตชัย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ธวัชชัย ดุหมั่นไวย

22 เมษายน 2567